
                                                      2023 年 9 月 
                                                  株式会社東急ストア 
 

インボイス制度に伴う「東急株式会社 株主お買物優待券」のお取扱いの変更について  

 
この度、当社では 2023 年 10 月開始のインボイス制度に対応するため、9 月 30 日(土)をもちまして 
以下の通り、「東急株式会社 株主お買物優待券（以下「株主優待券」という。）」のお取扱いを一部 
変更させていただきます。 
 

【変更内容】 
① テナント、専門店での取扱い終了について 

東急ストア全テナント、専門店において株主優待券のご利用を終了させていただきます。 
なお、東急ストア直営店舗につきましては、引き続きご利用いただけます。 
 

② 対象除外商品の一部変更について 
以下の通り、株主優待券の対象除外商品を変更させていただきます。 
（変更前）商品券、各種ギフト券、その他の⾦券類、収納代⾏、切⼿、ハガキ、 
        印紙、タバコ、および当社指定の商品 
（変更後）酒類、雑誌、⾏政ゴミ袋、商品券、各種ギフト券、その他の⾦券類、 

収納代⾏、切⼿、ハガキ、印紙、タバコ、および当社指定の商品 
    
お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 


